

Cieszyński Ratusz z flagą Łowicza

Data publikacji: 1.04.2017 17:30

Cieszyńscy samorządowcy jednogłośnie podjęli decyzję, by wywiesić flagę miasta Łowicza na budynku Urzędu Miejskiego w Cieszynie. Flaga będzie wywieszana co roku 27 czerwca.

Flaga Łowicza to błękitny prostokąt, a w jego centralnym punkcie znajduje się herb miasta Łowicz, który przedstawia dwa zwrócone do siebie grzbietami pelikany. Między którymi wyrasta zielone drzewo życia. Taka właśnie flaga, co roku, 27 czerwca będzie zdobić cieszyński Ratusz. Decyzję w tej sprawie samorządowcy jednogłośnie podjęli na czwartkowej (30.03) sesji Rady Miejskiej Cieszyna.

Dlaczego akurat flaga Łowicza będzie, 27 czerwca, wywieszana w Cieszynie? – tłumaczył na sesji Sekretarz Miasta Cieszyna Stanisław Kawecki. Inicjatorem tego pomysłu jest Stowarzyszenie Historyczne im. „10 Pułku Piechoty” z Łowicza. Współpraca pomiędzy miastami zawiązała się przy okazji prezentacji odtworzonej przez stowarzyszenie kopii sztandaru pułku. Na rewersie płata sztandarowego widnieją bowiem herby miast, z którymi pułk związał swoje losy – Cieszyna i Łowicza oraz miejscowości, gdzie pułk walczył i zyskał żołnierską sławę.

W 2014 roku Burmistrz Miasta Łowicza zaprosił władarzy Cieszyna na uroczystości obchodów 95. rocznicy przybycia 10 Pułku Piechoty do Łowicza. Właśnie wtedy zaprezentowano odtworzony sztandar. W uroczystościach wziął udział Sekretarz Miasta Cieszyna.

10 Pułk Piechoty połączył Łowicz i Cieszyn. W Łowiczu stacjonował w latach 1921-1939. Jednak pułk ten powstał na skutek wydarzeń, które miały miejsce w 1918 roku w Cieszynie, w konsekwencji spontanicznego przejścia przez Polaków dowództwa nad stacjonującym w naszym mieście c.k.31 Pułkiem Strzelców. W Cieszynie stacjonował do roku 1919.

Jak informuje cieszyński magistrat, *od roku 2014, w listopadzie, a więc w okresie wydarzeń dających początek istnieniu 10 Pułku Piechoty, członkowie stowarzyszenia przyjeżdżają z wizytą do Cieszyna. Goście odwiedzają miejsca, z którymi wiąże się cieszyńska część historii pułku – były koszary pułku (w tym budynek Gimnazjum nr 3) oraz kwaterę żołnierzy poległych i zmarłych w cieszyńskich szpitalach wojskowych w latach 1914-1918 oraz 1918-1939, która znajduje się na terenie cmentarza komunalnego przy ul. Katowickiej.*

Po trzech latach regularnych wizyt prezes stowarzyszenia Piotr Marciniak, zaproponował by akcentem upamiętniającym historię sprzed blisko 100 lat łączącą oba miasta, było wspólne wywieszenie flag – miasta Łowicz w Cieszynie i Cieszyna w Łowiczu. Ustalono, iż odpowiednią datą będzie dzień 27 czerwca każdego roku. Jest to bowiem dzień dawnego, oficjalnego Święta 10 Pułku Piechoty.

Głos w sprawie wywieszenia flagi zabrał m.in. radny Łukasz Bielski, który zwrócił uwagę na brak kampanii informacyjnej w tej sprawie. ***Kto w Cieszynie będzie wiedział, że łączy nas taka historia? Ja nie wiedziałem. Kto będzie wiedział dlaczego 27 czerwca każdego roku wywieszana jest flaga Łowicza? Co więcej uważam, że ¾ mieszkańców nawet nie będzie wiedzieć jakiego miasta jest to flaga. Wydaje mi się, że aby miało to sens musiałaby być przeprowadzona odpowiednia kampania informacyjna*** – podkreślał Bielski.

Sekretarz przyznał, iż podjęcie uchwały w sprawie wywieszenia flagi, to dopiero pierwszy krok w tej sprawie. Następnie stanowisko popierające tę inicjatywę zostanie przekazane Radzie Miejskiej Łowicza, Burmistrzowi Łowicza, a także Stowarzyszeniu Historycznemu im. „10 Pułku Piechoty”. ***W Łowiczu już czekają na tę uchwałę. Z pewnością będzie zorganizowane wydarzenie związane z przekazaniem flag. To początek naszych wspólnych działań, których celem jest zaakcentowanie tej historii*** – mówił Kawecki.

